令和元年７月９日

保護者 様

                              枚方市立招提小学校

             校長  喜多 一友

夏休みのプールについて ～ 「水泳チャレンジ教室」と「地区開放プール」～

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校教

育活動並びにＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

まもなく３７日間という長い夏休みを迎えようとしております。子どもたちも、「こんなことをしよう」「あんなことを

してみたい」といろいろと計画を練っているところではないでしょうか。

さて、今年度の夏休みのプールも昨年度と同様、子どもたちの「水泳が上手くなりたい」という意欲を高め、

水泳に自ら取り組む姿勢や気持ちを育み、さらに泳ぐ楽しさを味わわせることを目的とし、「水泳チャレンジ教

室」及び、「地区開放プール」を行います。

 つきましては、下記のとおり実施いたしますので、注意事項をよく読んで、たくさんの子どもたちの参加を期待

しています。

記

１．実施日時    ７月２２日（月）、２３日（火）、２４日（水）、２５日（木）、２６日（金）の５日間

[２２、２３日の前半は、水泳チャレンジ教室のみ実施。地区開放プールはありません。]

【前半】  ８：３５ 集合 ～ １０：３５

【後半】 １０：２０ 集合 ～ １２：２０

２．対象児童    水泳チャレンジ教室 ・・・ ２～６年生の児童＜希望者＞

地区開放プール   ・・・ １～６年生の全児童

３．実施方法    大プールを「教室コース」と「開放コース」に、コースロープで分けます。

「教室」か「開放」か、希望した（出席カードの印鑑を押した）方のコースで泳ぐ。

４．集合・受付   先に着替えを済ませて、プールの入り口で受付をする。

着替え場所  男子 ： 【前半】プール更衣室   【後半】音楽室

女子 ： 【前半】クラブ室１      【後半】クラブ室２

５．持ち物      水着、水泳帽、タオル、ビーチサンダル、水筒（お茶か白湯）、出席カード

６．注意事項

 （１）必ず友達と一緒に登下校すること。自転車に乗ってきてはいけません。

 （２）お菓子など、食べる物を持ってきてはいけません。

 （３）途中から参加したり、途中で帰ったりすることはできません。

 （４）光化学スモッグ注意報が出ている時や雷が鳴っている時、雨が降っている時、気温等の状況によって

はプールには入れません。途中で中止になることもあります。

（５）中止の時は、正門に プールは中止です を張り出し、メール配信も行います。

（６）出席カードは濡れないように工夫してください。

（７）水泳帽やバスタオルを忘れたり、出席カードに印が押されていなかったり、遅刻をしたりした時はプー

ルには入れません。

７．保護者の方へお願い

※出席する日の朝のお子様の体調を必ず確認していただき、出席カードに捺印の上、持参させてください。

無理をして入ることのないようによろしくお願いします。

※途中で体調が悪くなった時は保護者に連絡をして、お迎えに来ていただくことがあります。